

Struer Museumsfond

Søndergade 23
7600 Struer
CVR-nr. 29131864

Årsrapport 2017

Godkendt på fondens årsmøde, den 30.05.2018

Dirigent

Navn: Peter Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Museumsfond
Søndergade 23
7600 Struer

CVR-nr.: 29131864

Hjemsted: Struer

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Viggo Lynghøj, Formand
Peter Petersen, Næstformand
Bjarne Sørensen
Peter Thorsted Sørensen
Jørgen Pedersen
Peter Heinrich Christensen
Lene Skovsgaard Sørensen
Rasmus Færch

Direktion

Jesper Bækgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens formål er at opføre, eje eller drive bygninger til brug for Den Selvejende Institution Struer Museum, herunder at opføre og eje en ny museumsbygning til brug for Struer Museum. Fondens ejendomme kan ejes direkte eller via et ejendomsselskab i form af et aktie- eller anpartsselskab.

Fondens formål er yderligere at støtte driften af Struer Museum.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17-31.12.17 udviser et resultat efter skat på -410 t.kr. mod -47 t.kr. for tiden 01.01.16 – 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på 32.521 t.kr. pr. 31.12.2017.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Det er hensigten, at Struer Museumsfond med tilbagevirkende kraft sammenlægges med Den selvejende institution Struer Museum pr. 01.01.2018.

Redegørelse for fondsledelse

Med henblik på at opfylde de nye krav om "god fondsledelse" har fonden udfyldt skema for "Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens §77 a" og offentliggjort det på hjemmesiden. Linket hertil er:

<http://struermuseum.dk/da-dk/om-struer-museum/styriansorganer/struer-museumsfond/par-77a-skema.aspx>

Der udbetales ikke vederlag til ledelsen.

Uddelingspolitik

Der har ikke været foretaget uddelinger i regnskabsåret. Fonden foretager ikke uddelinger, og der er derfor ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Andre driftsindtægter		70.000	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(31.339)</u>	<u>(151.862)</u>
Driftsresultat		38.661	(151.862)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(623.405)	(214.799)
Andre finansielle indtægter	2	<u>174.342</u>	<u>174.342</u>
Resultat før skat		(410.402)	(192.319)
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>145.809</u>
Årets resultat		<u>(410.402)</u>	<u>(46.510)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige reserver		<u>(410.402)</u>	<u>(46.510)</u>
		<u>(410.402)</u>	<u>(46.510)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.479.509	43.102.914
Finansielle anlægsaktiver	4	42.479.509	43.102.914
Anlægsaktiver		42.479.509	43.102.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.532.895	4.532.895
Tilgodehavender		4.532.895	4.532.895
Likvide beholdninger		384.317	250.064
Omsætningsaktiver		4.917.212	4.782.959
Aktiver		47.396.721	47.885.873

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		33.711.342	33.711.342
Øvrige reserver		(1.190.621)	(780.219)
Egenkapital		32.520.721	32.931.123
Anden gæld		14.841.000	14.841.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	14.841.000	14.841.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	43.750
Anden gæld		0	70.000
Kortfristede gældsforpligtelser		35.000	113.750
Gældsforpligtelser		14.876.000	14.954.750
Passiver		47.396.721	47.885.873
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Øvrige reserver kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	33.711.342	(780.219)	32.931.123
Årets resultat	0	(410.402)	(410.402)
Egenkapital ultimo	33.711.342	(1.190.621)	32.520.721

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>174.342</u>	<u>174.342</u>
	<u>174.342</u>	<u>174.342</u>

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>(145.809)</u>
	<u>0</u>	<u>(145.809)</u>

	<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>44.067.000</u>
Kostpris ultimo	<u>44.067.000</u>
Nedskrivninger primo	<u>(964.086)</u>
Andel af årets resultat	<u>(623.405)</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(1.587.491)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>42.479.509</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Struer Museum A/S	Struer	A/S	100,0

Noter

	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser	
Anden gæld	14.841.000
	14.841.000
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
Ingen.	
7. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	
Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse og direktion. Der har ikke været transaktioner med nogen af parterne.	
